
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.155 del 15/02/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

DETERMINAZIONE n. 155 Del 15/02/2024

OGGETTO:Impegno di spesa per conduzione degli audit di 3^ parte per le certificazioni
ambientali. ANNO 2024. CIG: 8176444709.

IL DIRIGENTE

- Richiamate le precedenti Determinazioni: n. 94 del 16/01/2020 (Determina a contrarre) e n. 1699
del 20/10/2020 con cui era stato aggiudicato a favore di RINA Service S.p.A., il servizio di

conduzione degli audit di 3^ parte del Sistema di Gestione Ambientale secono la
Norma UNI EN ISO 14001:2015 ed il Regolamento EMAS, per cui era stata espletata una gara
con procedura aperta, sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la cui
scadenza è al 31/12/2025.

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25,01,2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026.

- Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2024;

- Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare per le attività di cui all’oggetto €
3.843,00 I.V.A. inclusa a favore di Rina Service S.p.A. sul capitolo 779/00 “Sistema di

Gestione Ambientale” per la ricertificazione secondo la Norma UNI EN ISO 14001:2015
ed il mantenimento della Registrazione EMAS;

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

- Visto l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
trasparenza amministrativa;

- Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

- Visto l’art.183 e l’art.191 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 3.843,00 I.V.A. compresa, al capitolo 779/00 sull'itervento
"Sistema Gestione Ambientale" a favore di RINA Service S.p.A., relativamente alla conduzione degli
audit di terza parte per la ricertificazione del Sistema di Gestione Ambientale secondo la norma UNI EN
ISO 14001: 2015 ed il mantenimento del Regolamento EMAS;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.155 del 15/02/2024

2 di 2

Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione di regolare
fattura secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 e dal vigente Regolamento di contabilità;

Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto;

Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano
pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”.

L’Istruttore Amministrativo incaricato dichiara la regolarità della documentazione.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 77900 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

179 N. 458 € 3.843,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RINA SPA
Codice Fiscale: 03487840104 - P.Iva: 03487840104

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per conduzione degli audit di 3^ parte per le certificazioni ambientali. ANNO 2024.
CIG: 8176444709.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


